MUNICÍPIO DA CIDADANIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL, visando atender a execução de Termos 
de Fomento: Escola José Alvares de Azevedo; EP Casa de Resgate, conforme Emenda Parlamentar 
Especial nü 36610018 e Biblioteca Riograndense, Emenda Parlamentar Especial n° 37930006, no 
valor de R$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais), conforme discriminação a seguir:

12 - SECRETARIA DE MUNICÍPIO DA CIDADANIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL
001 - Complexo da Cidadania e Assistência Social 
0004 - Administração 
0122 - Administração Geral 
0002 - Gestão do Poder Executivo 
2001 - Manutenção dos Serviços Administrativos

[...]

RÊNCIA ESPECIAL DA UNIÃO - EP ESCOLA JOSÉ ALVARES DE AZEVEDO, no valor 
de R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais) e 07061937 - TRANSFERÊNCIA ESPECIAL DA 
UNIÃO - EP BIBLIOTECA PÚBLICA, no valor de R$ 100.000,00 (Cem mil reais), totalizando 
o valor de R$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais), conforme apurados pela Secretaria de 
Município da Fazenda e informados através dos Ofícios n° 020/SMF/S.C./2023, 019/SMF/S.C./2023 
datados de 21 de Março de 2023 e 017/SMF/S.C./2023 datado de 14 de Março de 2023 e de acordo 
com o que dispõe o art.